
 
 
 
 
 
R.D. N° 31-8/2021.- 

Montevideo, 22 de setiembre de 2021.- 
 
CONCURSO CAMBIO DE ESCALAFÓN 
Designación Profesional I Contador.- 
____________________________________ 
 

RRHH/1956 

  VISTO: lo establecido en el Reglamento de Concursos Internos aprobado por la 
R.D. N° 10-1/2018, de fecha 11.04.2018 y sus modificativas, se llama a funcionarios 
presupuestados y con contrato de función pública interesados para cubrir las vacantes 
existentes al 19.05.2021 de cargos profesionales y técnicos;  
 
 RESULTANDO:  I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión por 
intermedio del Comunicado al Personal N° 14, de fecha 04.06.2021; 
 
     II) que las inscripciones se realizaron del 14.06.2021 hasta 
el 28.06.2021; 
 
     III) que la cantidad de vacantes para el cargo Profesional I 
Contador, Escalafón A, Grado 013, es inferior al total de inscriptos habilitados; 
 
     IV) que ante la situación mencionada en el párrafo anterior 
se verificó, según lo establecido en el art. 49 del citado Reglamento, que los funcionarios 
inscriptos alcanzaran una evaluación del desempeño suficiente; 
 
     V) que se aprobaron las Bases del concurso por Resolución 
de la Gerencia General Nº 238/2021, de fecha 16.07.2021, para cubrir 6 cargos 
presupuestales en Montevideo; 
 
 CONSIDERANDO:  que completadas las etapas estipuladas en la metodología 
de selección, el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado; 
 
  ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 
 
EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL  
 

R E S U E L V E : 
 
1º)  APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON  

RELACIÓN AL LLAMADO CE 1/21 PARA CUBRIR 6 CARGOS DE 
PROFESIONAL I CONTADOR, ESCALAFÓN A, GRADO 013.- 

 
2º)  DESÍGNANSE EN CALIDAD DE PRESUPUESTADOS, PARA OCUPAR EL  

CARGO DE PROFESIONAL I CONTADOR, ESCALAFÓN A, GRADO 013, A 
PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN EFECTIVA DEL MISMO, A LOS 
SIGUIENTES FUNCIONARIOS: 
N° ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE 

1 17188 IBÁÑEZ DIEGO 
2 14888 COLMAN MARÍA VICTORIA 
3 14408 BIURRA MATÍAS 

Expediente N°: 2021-28-1-056970

Folio n° 53_31-8-2021.pdf



 
 
 
 
 
R.D. N° 31-8/2021.- 

4 15481 PICERNO MARIANA 
5 17532 CÁCERES ELIANA 
6 17561 URQUIZA ALEJANDRA 

 
3º)  APRUÉBASE EL SIGUIENTE RANKING CON UNA VALIDEZ DE 12  

MESES, QUE PODRÁ UTILIZARSE PARA SUPLIR EN CASO DE 
PRODUCIRSE VACANTES EN EL CARGO: 

 Ranking Presupuestados 
N° ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE 

7 17400 MELGAR BRUNO 
8 15511 ÁLVAREZ CRISTHIAN 
9 16486 COLINA FLORENCIA 
10 16307 TOMEO TANIA 
11 16698 RODRÍGUEZ MAURO 
12 16355 TELIS KATERINE 
13 17510 PRADERI MARCELO 
14 17507 GNAZZO MICAELA 
15 16632 AFONSO MARÍA NOELIA 
16 14484 LOSADA RAFAEL 
17 14464 GONZÁLEZ ROMINA 
18 16454 MESA MARÍA JOSÉ 
19 17544 OSTRIA LENA 
20 17409 JULIANI MARÍA EUGENIA 
21 16309 BRAVO DAHIANA 
22 15759 ROLDÁN IGNACIO 
23 13480 CASTILLO HÉCTOR 
24 17436 BUDES NICOLÁS 
25 15230 MACIEL ALEJANDRO 
26 15862 VERA  LORENA  
27 14841 CORREA  MARÍA LAURA 
28 16903 FERNÁNDEZ  LAURA 
29 17525 DETOMASI  MARTÍN 
30 15154 CURCHO  MARÍA SOLEDAD 
31 16446 NÚÑEZ  ROBERTO 
32 16904 ÁLVAREZ  VALENTINA 
33 15582 DUARTE  ESTEFANÍA 
34 15863 DOMÍNGUEZ  MATHÍAS 
35 17566 TOMAS  ANA LAURA 
36 17528 CASTRO  MARÍA SILVINA 
37 15138 SASEN GABRIELA 
38 13780 YEMINI  ANA VIRGINIA 
39 17542 LAVEGA  DANIEL 
40 15715 LEMOS  ANA CAROLINA 
41 12871 PALERMO  SONIA 

Expediente N°: 2021-28-1-056970

Folio n° 54_31-8-2021.pdf



 
 
 
 
 
R.D. N° 31-8/2021.- 

42 13339 BURGOS  MARÍA ELISA 
43 13923 REHERMANN  GABRIEL 
44 17990 AMEIJENDA  ENRIQUE 
45 16345 GONELLA  VALERIA 
46 16599 FERRAND  VALERIA 

 
 Ranking Contratados: 

N° ORDINAL N° FUNC. APELLIDO NOMBRE 
47 18093 PINTADO CAMILA 
48 17373 LÓPEZ PAULA 
49 18112 TOMASSONI MARÍA ELISA 
50 17237 LÓPEZ GIOVANA 
51 17191 SANTORO PRISCILA 

 
4º)  LA GERENCIA GENERAL ASIGNARÁ SU DESTINO DE ACUERDO AL  

PERFIL DEL NUEVO CARGO. SU ACEPTACIÓN SERÁ CONDICIÓN 
PARA ASUMIRLO.- 

 
5º)  ABÓNENSE LAS REMUNERACIONES CORRESPONDIENTES AL CARGO  

DESIGNADO A PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN MENCIONADA EN 
EL NUMERAL 2°) DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.- 

 
6º)  COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA  

GENERAL A LOS EFECTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 4°).- 
 
 

 
JAVIER SANGUINETTI 

Secretario General 

 HUGO ODIZZIO 
Presidente 

 
 
ba/vd 
 
 

Expediente N°: 2021-28-1-056970

Folio n° 55_31-8-2021.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 

2021-28-1-056970

Oficina Actuante: 46 Actas y Resoluciones - SGED

Fecha: 24/09/2021 06:50:28

Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma

Javier Sanguinetti Dr - Secretario General 23/09/2021 09:00:21 Avala el documento

Hugo Odizzio, Ing. - Presidente 24/09/2021 06:50:25 Avala el documento

Folio n° 57ApiaDocumentum


